
                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                               
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya_kvasnikovka@mail.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От   07.06. 2021                                                                                                            №  23

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Новоквасниковского  сельского поселения  от  05.05.2011 № 24  «Об
утверждении  Положения  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации
Новоквасниковского  сельского  поселения  и  урегулированию
конфликта интересов».                               

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ
"О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации",  Федеральным  законом от  25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь пунктом 8
Указа  Президента  Российской  Федерации  от  1  июля  2010  г.  N  821  "О  комиссиях  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных  государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов", ст. 9.4 Закона Волгоградской области
от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению  муниципальных  служащих  администрации   Новоквасниковского  сельского
поселения  и  урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденное  постановлением
администрации  Новоквасниковского сельского поселения от  05.05.2011 № 24 следующие
изменения и дополнения:

1.1 Раздел 2 «Порядок образования комиссии» изложить в редакции:

«2. Порядок образования комиссии
2.1.  Комиссия  образуется  постановлением  администрации   Новоквасниковского

сельского поселения, в соответствии со статьей 9.4 Закона Волгоградской области N 1626-
ОД  от  11.02.2008  "О  некоторых  вопросах  муниципальной  службы  в  Волгоградской
области". Указанным постановлением определяется персональный состав комиссии;».

1.2 Пункт  3.1  раздела  3  дополнить  подпунктами  в),  г),  д)  следующего
содержания:

«в) поступившие от Губернатора Волгоградской области или уполномоченных им
должностных  лиц  материалы  проверки,  свидетельствующие  о  представлении
муниципальным  служащим  недостоверных  или  неполных  сведений,  предусмотренных
частью  1  статьи  3  Федерального  закона  от  03.12.2012  №  230-ФЗ  «О  контроле  за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам.»;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89725;fld=134;dst=100293
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102226;fld=134;dst=100046
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=82959;fld=134


 «г)  поступление  в  соответствии  с  частью  4  статьи  12  Федерального  закона  от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»  и статьей  64.1  ТК РФ в  орган
местного самоуправления уведомления коммерческой или некоммерческой организации о
заключении  с  гражданином,  замещавшим  должность  муниципальной  службы в  органе
местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение
работ  (оказание  услуг),  если  отдельные  функции  муниципального  управления  данной
организацией  входили  в  его  должностные  (служебные)  обязанности,  исполняемые  во
время  замещения  должности  в  органе  местного  самоуправления,  при  условии,  что
указанному  гражданину  комиссией  ранее  было  отказано  во  вступлении  в  трудовые  и
гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия
такому гражданину  на  замещение  им должности  в  коммерческой  или некоммерческой
организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора
в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался;»;

 «д)  уведомление  муниципального  служащего  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или
может привести к конфликту интересов.».

1.3 Дополнить раздел 3 пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12   По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте  в)  пункта  3.1
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а)  признать,  что  сведения,  представленные  муниципальным  служащим  в
соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. N 230-ФЗ,
являются достоверными и полными;

б)  признать,  что  сведения,  представленные  муниципальным  служащим  в
соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. N 230-ФЗ,
являются  недостоверными  и  (или)  неполными.  В  этом  случае  комиссия  рекомендует
представителю  нанимателя  (работодателю)  муниципального  служащего  применить  к
муниципальному  служащему  конкретную  меру  ответственности  и  (или)  направить
материалы,  полученные  в  результате  осуществления  контроля  за  расходами,  в  органы
прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

1.4 Дополнить раздел 3 пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте  г)  пункта  3.1
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а)  признать,  что  при  исполнении  муниципальным  служащим  должностных
обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б)  признать,  что  при  исполнении  муниципальным  служащим  должностных
обязанностей  личная  заинтересованность  приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов.  В  этом случае  комиссия  рекомендует  муниципальному  служащему  и  (или)
представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего принять меры по
урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в)  признать,  что  муниципальный  служащий  не  соблюдал  требования  об
урегулировании  конфликта  интересов.  В  этом  случае  комиссия  рекомендует
представителю  нанимателя  (работодателю)  муниципального  служащего  применить  к
муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

1.5. Дополнить раздел 3 пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте  д)  пункта  3.1
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:



а)  признать,  что  при  исполнении  муниципальным  служащим  должностных
обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б)  признать,  что  при  исполнении  муниципальным  служащим  должностных
обязанностей  личная  заинтересованность  приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов.  В  этом случае  комиссия  рекомендует  муниципальному  служащему  и  (или)
представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего принять меры по
урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в)  признать,  что  муниципальный  служащий  не  соблюдал  требования  об
урегулировании  конфликта  интересов.  В  этом  случае  комиссия  рекомендует
представителю  нанимателя  (работодателю)  муниципального  служащего  применить  к
муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

1.5 Пункты 3.12, 3.13, 3.14, 3.15 считать соответственно пунктами 3.15, 3.16, 3.17,
3.18.

1.6 В пункте 1.1:
-  слова  «администрации   Новоквасниковского  сельского  поселения»  заменить

словами  «  Новоквасниковского  сельского  поселения,  замещающих  должности
муниципальной службы в администрации  Новоквасниковского сельского поселения,»;

- слова «(далее - комиссии, комиссия)» заменить словами (далее - комиссия)»;

1.7 В пункте 3.1:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
  «3.1 Основанием для проведения заседания комиссии являются:»;

- абзац второй подпункта «б» изложить в редакции:
«б) поступившее в администрацию сельского поселения:
обращение  гражданина,  замещавшего  в  администрации   Новоквасниковского

сельского  поселения  должность  муниципальной  службы,  включенную  в  перечень
должностей,  утвержденный  муниципальным  нормативным  правовым  актом
Новоквасниковского  сельского поселения,  о даче согласия на замещение должности в
коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях
гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если
отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в  его
должностные  (служебные)  обязанности,  до  истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с
муниципальной службы;»;

1.8 Подпункты  «а»,  «б»  пункта  3.15  Положения  после  слова  «отчества»
дополнить словами «(при наличии)».

2.  Внести  в  постановление  администрации   Новоквасниковского  сельского
поселения от 05.05.2011 № 24 следующие изменения и дополнения:

2.1 В  тексте  Постановления  слово  «ПОСТАНОВЛЯЮ:»  заменить  словами
«администрация  Новоквасниковского сельского поселения постановляет:».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на
официальном сайте  Новоквасниковского сельского поселения.

 Глава  Новоквасниковского
 сельского поселения       В.Н.Сопивский                        




	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

